РЕШЕНИЕ № 10

заседания Ученого совета ИГУМ НовГУ

от «20» ноября  2017г.

Присутствуют –  18 членов Ученого совета из 21

Повестка дня:

1. Отчет руководителя НОЦ ИГУМ Коварской С.А. о создании инновационного комплекса «Антоново» НовГУ.

2. Конкурсные дела. Докладывает секретарь Ученого совета ИГУМ Иванова Л.А.

3. Разное.

По 1 вопросу постановили: 1. Руководителям Центров инновационного комплекса «Антоново» разработать Положения о соответствующих Центрах.

2. Подготовить отчет о деятельности Центров за 2017 год.

 3. Разработать планы мероприятий по реализации научно-исследовательских проектов соответствующих Центров на 2018 год.

По 2 вопросу постановили: 1. Утвердить протоколы заседания счетной комиссии № 1 и №2.

Утвердить итоги голосования:

Александрова А.А. кафедра АЯ доцент (1ставка) сроком по 30.06.22

По 3 вопросу постановили:  1. Утвердить рабочую группу по подготовке презентации для защиты проекта инновационного комплекса «Антоново» в составе директора ИГУМ Тороповой Е.В., заместителя директора комплекса «Антоново» Шмелевой Т.В. и заместителя декана ФЮР Калпинской О.Е.

Председатель   Совета ИГУМ                                                              Е.В.Торопова

Ученый секретарь  Совета ИГУМ                                                       Л.А. Иванова